
　平素より、当院の運営に多大なる御協力を賜り心より御礼申し上げます。
　さて、当院では、平成25年4月より新たに以下の先生方をお迎えし、診
療体制の充実を図りました。
　「当院は働く人々のために、そして地域の人々のために、信頼される医
療を目指します」の理念のもとに、1.インフォームドコンセントの実践、
2．安全かつ良質な医療の提供、3．勤労者医療の推進を基本方針に掲げて
います。
　今一度、理念と基本方針に立ち戻り、愛媛労災病院の機能を高めていく
所存ですので、引き続きご協力のほど、よろしくお願いいたします。

　 愛媛労災病院長代理　宮内　文久

大宮　俊秀
おおみや　としひで

（循環器内科副部長） 石口　博智
いしぐち　ひろのり

（循環器内科医師）

池田　宜孝
いけだ　よしたか

（外科部長） 山岡　理恵
やまおか　りえ （小児科副部長）

篠原　秀一
しのはら　しゅういち （放射線科部長）

地域医療連携ニュース 
 平成25年5月 地域医療連携室発行  

第２号 

平成２５年度4月より、新しい先生をお迎えしました！ 

山口大学医学部 
【専門分野】 

 循環器内科一般、不整脈 

【ご挨拶】 
 18年ぶりに地元愛媛に戻ってき
ました。よろしくお願いします。 

山口大学医学部 

【専門分野】 
 循環器内科一般 

【ご挨拶】 

 フットワークを活かして診察して

いきたいと思います。火曜日は気軽

にご紹介ください。 

山口大学医学部 
【専門分野】 

 心臓血管外科 

【ご挨拶】 

 大動脈瘤、閉塞性動脈硬化症を

中心に外来を行っております。 
 お気軽にご相談ください。 

新しい先生方のご紹介 

愛媛大学医学部 
【専門分野】 

 小児科一般、腎臓、感染 

【ご挨拶】 

 地域の子供たちのお役に立てる

よう精一杯頑張りたいと思います

ので、よろしくお願いいたします。 

愛媛大学医学部 
【専門分野】 

 画像診断一般、放射線治療 

【ご挨拶】 
 新居浜の地域医療に貢献できるよ
うに頑張ってまいります。 

平成25年４月より勤務しております。 
 
連携医療機関の皆様、よろしくお願いいたします。 
 
ご紹介をお待ちしております。 

お知らせ 

禁煙外来を開設しました！ 
 4月から禁煙外来を開設しています。お気軽にご

相談ください。 
 （完全予約制） 
○診療日 毎週水、金曜日（16時～１７時） 

小児科外来が常設になりました！ 
 ４月から外来を中心とした一般的な小児科疾患の
診断、治療を行っています。ご紹介をお待ちしてお

ります。 
 診療日は、外来診療担当表をご覧ください。 

詳細及びお問い合わせは下記までお願いします。 


